
!Ltf
F

L

DE: Prefeitura Municipal de Crateus
'\j:

PARA:

SOLICITANTE: SECRETÀRIA DE INFRAESTRUTT]RA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

TITULO DA
MATERIA: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 15107/2024

JORNAIS: DOE/OPOVO

FATÜ'RAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS

Autorizamos a publicação da materia acima listada no dia e jomais especificados.

Crateus - Ceará, l2 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE
AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Crateus - A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS do município de Crateus/CE, comunica
aos interessados que dia 30107/2024, as l0h00min, (Honi,rio Local), abrirá licitação na

modalidade PREGÃO ELETRONICO N' 1107.0112024-PE, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO ON EMRPESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERYIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEICULOS,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS YICINAIS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CRATEÚSCE o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação
do municipio, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios:

ios.tce.ce. .brl- CE. A Comissão.v.brllicitacoes/ eh ://www.crateus.ce.munlc

ESCRITA



DúPJo oFICIAL Do ES,TADo SERIE 3 F'ORTALEZA, 15 DE ruLHO DE 2024ANO XVI N"l3l

ESTADO DO CEARI - PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CRATEÚS _ A1'ISO DE LICTTAÇÃO _ PNEGÃO ELETRôNICO N' TIOT.OINO2+
PE - A SecrELaria de lnÊaeslruürra e S€n iços hiblicos do muicipio d€ CrateútcE. comunica aos interessados qu€ dia 3() d. J[lho d. 2024 i! 10h,
(EoÉdo l,o..l} abriná Licilaçio na Modalidade PÍegào EletÍ,fuico N' 1107.01/202+PE. cujo Objeto é a Cortr.t!çlo d! cDpÊ3r .sp.cirlk d. pÚr
pÊ.trÉo dG scrl'lç:o3 dê lociçIo d. Eáqrtuú Fsdlr . r.lcrlo., dcrtitr d6 r DrDulcEÉo dl! csÍnd.! úri!.lf dc ,rsporllbiHtdc d. Scrü.rir
da InftraatÍuturr do Moniaípio da Crrtaúi-CE o quâl se eDcontra na iDtega na Comissâo de Liciuç:lo do münicipio. ,o horário de expqriente âo públic().
beín coÍÍx) nos Sítios: OtrLiCipiOslçeJC.8O\bO1&ikçOd e hÍos://§Nv.crÀ!eus.ce.8ov.brÊ CE. A Coúisio.

CENTRO TECNOLÓGICO DO FUTI,RO ESCOLA q9 FUTLTRO NSTITUIçÀO CREDENCIADA PELO PARECER CEECE N'OOTO?OI9: NOME
DO AL(NO. MODÀLIDADE. DATA DÁ APROVÁçAO, BRUÍ\"A VIDAL MENDES FERREIR.A BRAGÀ E ick HUÁN DA SILVÁ,.HELOISA ASSIS
WANDERLEY. NILMÂR BA},IDEIRÁ DE MORAIS, PEDRO HENRIQIJE GUEDES ALVES, RTITEMO HUMBERTO DE ARÁU'O MEDEIROS,
RONALTE DE SOUSA LIRÀ ADEILTON ARAUJO DA GÀLDINO. MARINÀ RODRJGIIES FERNANDES DA S[LJâ, RAIMINDo
SILVA. RJTA DE CASSIA TERREIRA DA SILVÁ" CLEOMCE ÀMORJM DE LIMA, ruAN ALCANTARA ARAUJO. Educasâo dc
EJA, 0l dsjulio de 2024.

.â
FSC

ústo

F-í.do do C..rI - PÉr.lttr. Mú@.1 d. C.nodn - Àvilo dc ErÍÍ.to & Adidic.Éo . HÉdogrÉo - CorcorÍaúcL ELfrúic.
A CPL dâ PrEfeiturÉ Múricipal & CámúidCE torna publico Aviso de ê{rdo Adjudicado e Hoool%rsão - Conoor&rcia Elets6íica
- Objeto: Contrdação de frnpÍÊs! Í,ala execuÉo dos sen iças de pavimeíbção asfálticâ em divcrsÀs Ruas do Municipio dc
PMG CoúüuÉô e Lôca{ãô aTDA CNPJ tr' 2l:ó4.939/0@l-13, corn o valor global de R$ 3-95t.56{J9 (ríà flilhões Dovec6ro6 e
quinhentG e sesseoia e quatm rEais e únta e nove eotâvos). Datâ da Âdjudi€@ e Homolo€ação: 0t dê Julho de 2024
Homologsiro: Phúlo Heflrique Cunha Câ€lano OfiJeÍrador de D€spesas da S€(ÍelâÍiâ de InÊ'a€súuürÀ Ctrodr/CE,

Eltrlo do C.aÉ - kcíaitnrr Moúiclprl da C.doci - Eltflto d. Cortrrlo - Cotr.orrhdr El,árôÍl.| Nô 20r4.1x.04.00f. Â CPL ds I'rcfciúra
Mütricip.l de C.oocid/CE lo.D. púôlico Extalo Coútreo - Coúcoir€ícir Êlútuica N" 2O24.04.04.m1 - Obj€ro: oortratado dc úlpí.sâ psrs cxco.So
ó3 s€Íviços dc p{viE€Íla@ asftÍlicâ em divqsôs Rrús ô Muoicipio de CrDociúrcE, Vúc€dü: PMG Constru@ e Losaçâo LTDA - EPP, CNP, n'
21264.93910001-33, coín o velú Slobel d. Rl 3.95t5ó4J9 (rà milhôÉs nov€c{nlG € çirqueda € oito mil qüiúeúo6 e s€§§€ría e qtato í€ais ê tdnts ê
nove cqltâi!6). D3tá de À§inatra do cooEaro: 09 d. Julho de 2024. vigàcia 2,10 (ôlzertos e quúflÍa) dias a mtã da assinabra do colltraro. oÍdefiador
de D€spesâs: Ptublo Horrique ôtrlha C€áao, CPF N! ..'.179.613-.. - otsdqâeir de D6p€sas da SccÍquia dê Infra€súm.

IBtftElo Agropolo. do C..rl - Avho d. I-ictLçIo - Pnlalo Elcrnôrico iP 9t7ólr82,4 - BB N' fcio2ll. Ob.iáo: Cmtráãção de eraFÊsa pd-a pGsta4ào
de s.riiços d€ toca@ de velculos iútoaolores (s€h úotoÍista c s€a cmttustÍvcl)- poÍ ftdôquia seÍs61, aoE quilometrag€s! liw§, visârdo âtcnd€Í as
oec€ssi&des da ex€cuÉo dar a{ôes para irnpl€rEerüâÉo do PÍoj€to Sâo 10§é l[ - ? Fasc, de acoÍdo coÍn ss exigênck e qusntidad€s €§tâbel€cidas rcs{€
edilal e s.lrs anexoi €o s€ss& a sc rcalizú oo dia 30 dê júho dê 2024 çom âheÍtúE dê píopcl&s Às 9t, peto Sistcrra El€ú6oico: Licilaco€s-E, ende.eeo de
ocesso e Sistm!: ht$6r/l,i!*.licil!col!3<2.lrb.cqllbÍ. O edilal e iníornrÉ, esarào dilporúeis à Rua Pa&. Vâldcvino. 2160, Diorúsio ToÍns, FoÍtalezâ
- CE e/ou w$'r{.itríihdo.gropol6.oÍE.tr. Fora.Lz.- CE, Ít d. tsllo dc 202{ A PEgÉtÉ do llrÍt'trto Âtrúpole. do C...í.

CoMPANHIÁ HIDRO EL.,*,I,I # *iO .*A^CISC{).CmSF
coMr,NIcAÇÀo

Toína Fiblico que Í€qu(|rqr da Sq<rinleo<iercia Esa<bal dê M€io Afibi.trte do Egldo do Ceáú SEMACE" a Rmv@ & Li.s4a de Op.r.Éo 5t7fÀ)20,
úi vzliú& até 20112J2024 da Linha de Trâlssrisstu Sobml úCadpe - Cl, inicimdo ü Subegrsâo Sobral tr e poss.ndo pelos mudcípios de Sot'Íal,
Ir8rrsrba, I46jé, Tejugroca, PenLcoste. e C{'c-F, orde s€ coo€Éla a subesação de Câxípe. Foi deteÍeiMdo o cunprimeúo das adgêÍrcies cmtidâs nas
NomÀs e Iníniçô€s d€ LicslciÀiqtrD dâ SEMACE-

EÍrdo do C..Íi - M.itrÍ. Mrni.ip.l d. Auúrr - Ertrlao do l.rúe Adftivc A Sccftrdiâ Municipol dê Ssride do Municipb dc A(norE, toçn6 Fíblico
o Exlraro do Quinto Teino aditiio ao Cr r.ro 01 2022.01.05.01{l deooÍr€de do PÍocesso Licitdório oâ modalidâde ToElâda dc Preço No 2022.01.05.01,
qrjo objáo é a rcf6ÍDa d€ uni&de de d€rr§âo especialiuda eo sflide no Municipio de ÁuorrcE, coofoíDe com'do ib rtpasse N" ttó32t2019À,Íycâix4
§do coífirme eexo I. ContraüÍrte: SearetaÍia Municipal de Sarida. Contsatado: Meliuz Cotrsfi4ôes Sol Nascente. Prazo de Durado: ate 3l dejulho de
202,í. Assise Pdo Coolrdâdo: Fat ício BeÍto Nüncs" Assinr p.ls Co ÍdÚltc José Divolô & Oliveio- Árrorrr'Cq 2t d. irÍço d. 202{

Ltt do do C..rí - Prcf.lhr. 1u.ri.4d d. P.lb.no - D,rtr.a6 d. Contr.to. - Proc.... Adúir&.livo: 01.11+.lXN/r0Z - Coíaúto N.': 202,í.0í6
úZL Dals! 0«O5n024. CqrFar8Íf: S€..áaia d€ Educaçâo, CNPJ 74tt679000159. Obriáo: Aquisição dc equipatneotd € mobiliários, pam atender as
neaessidâdes dr S€cletâria de Educa@, na ftstrlÍ€llçâo do €osino Ífurdame[tal FUNDEB- junto à PÍ€feiturâ de Palhano, Estado do Ceará Contrôtado:
MÊritrho So6Its Coúircio e Sgviços LTDÀ-ME, CNPJ tr: 0t-{5t.279l0001ó3. valoi clobol: R§ 17t.75t,00 (cento e sá€nt! e oito mil, s€tecentos e
cinqueÍrt! e oito ÍÊâis). vigêNiü ú/05/2024 s05/05/r025. Dds AssiDdüra: 06/05,2024-

PÍeíeituÍa Mrúicipêl de Qui\crârnobim - O Sccrrário dê Deseovolvimento Urbmo e Inf'aestÍutira, toma Éblico a RevoSaçao ds ConcoÍr€ncia Elelrôoicâ
N' 2407051502{E, nos termos do aíigo 7l da Lei ío l,í.133/21, cujo objeto: CodtÍataçio de enpÍesá visaado a constírção de 03 (três) pÍâç{s de
convivàcia nâs localidadfs de Bonito, Várzea do Meio e Vrárz€a Gíand€. no municipio, ãn viÍlude da ne.essidade dâ aher-aÉo ds fsse pftpeatóriâ- Aorôíio
Clidem. ceíuino de Mcdeiros.

Esa.do do CcrÉ - Pr.fêitorr Mrnicipil d. C.r.rir - 
^viro 

dc Rdog!Éo. O MunicíFo dr Csucaia-CE tornr Éblico, p€ra coúccimeolo dos
interesssdor . Revogado do PÍÊgro Elárôíico n" 202í.06-2,1.01- SMÊ c1úo otieto seleÉo dc mclhor pmposta porã Rcgi$o de PÍÊços pârs sqüsi@ dc
kits escolaÍB de intÊresse da S€cfttada Municipal de Educâ{ão do Mrmicípb de Caücaia/CE, com bale ÍIo aÍt. 165 alfuea 'd" da L€i 14.133,21. C.o..L-
CE. 15 da julho da 2024. Erld.tr dc P.ulo M.rd.! S.rarr. - Ord.úadora d. D.aP.ra! da SacÍatarL Mríiclpd da FiEctÉo.

IruTnrSA NUTRIME§IO AGROPASTONL síA - CIIIPJMF N' O.,62ó41/000t{7, Fiirsl de Convocado de Ass€tablú8 G€Írl ExtrâordiÍáÍi.
- Convid.mos os s€úo.es acionistâs a se reünimm em Assembléia GeÍal ExúaordirxíLriâ às t:00 hoÍss do dia 18 dcjulho de 2024, na scde social da
ComFúi4 sira na Av Bârâo de Süldar! 3m, sala 60d, Me et€s, Fdlat@-Ce- p6ra d€liberaftÍn sobí€ a s€glinte ord{m do Dia: eleiÉo da DiretoÍia-
FoÍlalea{e.. 05 dejulho de 2024 MâÍiâ Josê Jo\,€trli.D Pessos - Dir€iorÀ PrÊsid€nl€.

E a.do do Ccüi - Hdtu'. M!úhip.l dG Mr.úi - Ayilo d. AdildirÉo. Eorolog.çao - Co.conlh.L El.trôrlc. iP maJsrlr.ol rCE. Objero:
Consúução de qüadrâ cobens q)m vesliário no DiíÍito & Sâo MiguÊ|, ,o Muricípio de MÂurir?CE. EmpÍEsa v€nc€dors: Sun Light Br8il LTDA, inscritâ
tro CNPJ lot o tr' 40.995.mfl0001-93. no iãbr dc (R§ L0t9.63?,t0). Adjudico c HoÍnologo o proccsso na forDa dá ki. MrrritüCD, I0 dc irlto d. ,1,a.
Gflb.ilo Jlat dr §llvr - S€.rúúÍto dc Edr.rçao

Eí.do do C..ra - PEÍcitur. MErkiD.l d. M.rrid - Ertr.to do T.r..kú 
^dhivc 

.o Ccotrto lP ZÍI1.0ó,ó.05/SEINrRÁ- Obj€to: paviÍn€dação
em diversâs ruas do Municipio dr MarlíúCE. EmpíEs& L€sl Emprct,dimeí 06, S€rviços e LocaÉcs EIRELL Fundamentação Legal: o aÍt 57, § l', inciso
ll. @boa da [.i Fcd.tal Ír" t.666/93 e suss âteraçõas po6reriorEs. Preo: 06 (scis) meses. Assina palo Contrôla[re: José HerriquE CarDciro, fucnado. &
Desp€sas dâ Secet tia de In-fraesmúlra, Ohrâs e Se'\iços PÍúlico6 e assirB Fla Con$dada: Ricsdo Dalis de Souza Leal. MauÍiúCE 26 dejunho de 2024.

l]i



IJJ(Ja
LU

(9
LUo

I N ó óÍ' I I

ãEi:ãÉi
;;ETEg:

EÉÊíãEi

LUraã
HH E*; E\-./ ç. o
^z-É,
7=?r--, ttl

SP HtmÉ<o Í(9m u

=ÉÉ
3lJt
stã.

IããããããÊâããã;ââaãã

ã3ãããÊãããããEãsãããg

ã,ãiããããÊaããããiÉiã

ã*eÉ; t
P cta ú 

=É -ó !l <
o E!ã E ?

EEE€Eel

[Eã; ãI E

E gEãg;;
3 ã8ê.3:

It,

I

o*
?

.;

a;

O
t-

ti
t

t

\Ü
N
C'(\l
UIlrlo(J
IT
lrlJ
Irl

ir
\iI

;
I

L

€à

7


